
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:58772/2014 

CÓRDOBA, O 1 O I e 2014 

Las presentes actuaciones en las que el Colegio Nacional de Monserrat solicita 
se otorgue el auspicio y la declaración de interés académico de la Universidad 
Nacional de Córdoba al Ciclo de actividades previstas para el año 2015, denominado 
"Monserrat: Viviendo la Historia", que se llevarán a cabo entre los meses de abril y 
diciembre de 2015; y 

CONSIDERANDO: 
Que la realización de las jornadas están previstas con actividades diversas que 

involucran la participación de estudiantes, vecinos, profesionales, especialistas y 
turistas, que fortalezcan la pluralidad de voces en un amplio sentimiento democrático; 

La propuesta elaborada por el Colegio Nacional de Monserrat pretende 
revalorizar la presencia de la institución en la comunidad cordobesa destacando su 
carácter de monumento histórico, enmarcada en la Declaratoria de Patrimonio Cultural 
de la Humanidad como integrante de la Manzana Jesuítica; 

Lo expresado a fojas 4 por la señora Secretaria de Asuntos Académicos; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por el H. Consejo Superior mediante 
Resolución W 344/99, 

El RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar el auspicio y declarar de interés académico de la Universidad 
Nacional de Córdoba al Ciclo de actividades previstas para el año 2015, denominado 
"Monserrat: Viviendo la Historia", que se llevarán a cabo entre los meses de abril y 
diciembre de 2015. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Sup 

A. 
RECTOR 

~. o E. LEÓN 
Secret/rio Genera! 

Universidad t-hcional de Córdoba 

lOAD NACIONAl DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN N°.: 2466 


		2014-12-01T12:33:36-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




